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tížo tich to nkladeb jež jnou nej- - NA PRODEJ !
OMAHA I

—V Hobotii min týdrio odpole-

dne odbýval nu 7 domu p Hohu-mib- i

W Bartoň bydlícího na
J)orcfiN ul polifr-- pí AnnyHar-toSové-Klono- ví

m přehojného
ňiNtoiiHtví přátel a známých na

zdcjtfí Oiwlco Národní hřbitov
Oxud vcmuÚIí paní dojmo ardco
každf-b- J'rvdala hq podruhé ve

Mředu dno 80 ledna m p Jo
n ll 11 l„

Krajanům naším naskýtá ho výtečná příležitost opatřili i vlant-

ní hvůj' domov za zvlášté výhodných podmínek
BÁJEČNÁ LADE: — Musí býti prodány bčhem 30 dní ode

dncMka za příčinou onemoenčníj
Lán pozemku o 320 akrech s domem o čtyřech avčtriících 22x20

t ho stájí v dobrém ntavu 21x43 Ht též n kurníkem rnléčnící a
chlívem pro prasata Dálo jsou tam dví Htudné a vétrník na jedné
z nich Ovocný nad v nčrnž jest na 200 stromů neHoucích ovoce

jako planá jablka třešnč broskve hrušky a nlí vy též pod dva akry
drobného ovoce 8 až 10 akrů h lesními stromy 200 tun Hena pose-

čeno bylo na pozemku minulou ézonu Víco než tucet koní a hří-b- at

a témčř tolik dobytka hovézího a vepřového Má též dobrého
hřebce býka a kance k použití 5 až 100 nlepic dosti obílí a ena
ku krmení jro celé období Naló á ho ') mil od mčsta na drázo
North Western v Kock okresu Neb Dálo Kínkaídňv Homeslead o

3G0 akrech (Juna v hotovosti $r)75000 za všo výše uvedené

Pozemky v Jižní Dakotčj
100 akrů vlnitého pozemku 115 akrů vzdélário oplotčno Ma-

lý lán lesa a zbytek pastvíšté a louka '
Nalézá se 5 'a mílo severní od Tábora J D í) mil východní od

Tyndall a 4 mílo západní od Lestcrville Jo to jíhových 4 nek-c- e

27 townshíp 05 a rane 58

Dané obnášejí $2100 rohů
JJudovys Domek o dvou Hvřtnícjch (starý) roubená stáj

20x18 nýpka '10x24

(Jena $5200 akr $300000 markyé vázne na majetku
100 akrů v Lyman okresu Jíž Dak Majctnické právo zaji-štčn- o

markyé v obnosu $1000
Nalézá se 8 míl jíhozáp od Prosbo JÍŽ Dak sev-výc- h % sek

14 townshíp 78 a rango 103 Žádné stavby 8 akrů prolomeno
Cena $185000
Další láee v Omazc:
IiOt 1 block 7 10 V Smíth 24 blíže Dlondo $270000 60x140
2020 hov 20 dům o 7 HVČtnicíeh lot 00x132 za $3000 dům

pouze se 33 st $2100
Lot 100x124 domem o 0 Hvétnicích za $0500
Loty 10 a 11 block 4 Patricie Add — oba loty za $1400

Bližáí sdělí : 0 i i ji
i K

promluvil k uhromáždéným p F

J Hadílek 7 Wilber a vykonány

obřady za Henternkou l'odp Jed-

notu výborem od ftádu MírriOHt

ék V) z Bouth Omahy před-nedko- u

paní Vocánkovou Na to

ho i členové} a členkynS zdejfiích
řádft Zájiadní Jednoty a značná
HÍla krajanů ku předu Na hřbí-tov- Č

jiromluvil k Hhromáždčným

p Jan HoHÍeký fksHt budiž její pa-

mátce I K pohřbu tomuto zaví-

tala do Omahy značná HÍJa kraja-nf- i

Pokud nám známo bylí zde

p Kmíl Folda h paní pí b Par-tofíov- á

a pí Hamerlová z Lin-woo- d

a p F J fíadílek h paní z

WíJber Jména ontatních nepoda-

řilo ho nám zjÍHtítl Pozfintalým

vynlovujemo upřímnou nountriiHtl

— Vo Htředu večer uznán byl
221etý (Jarl I toy noldx porotou vin-

ným loupeže v hoKtinci AujUKta
Wolfa n a cohíč záp Dodgo' ul

dno 20 proHÍnee min roku Key-nold- u

zatčen byl 18 ledna t r v

Lincoln avfiak až do powledníbo
okamžiku ncchtčl ho k loupeží pří-zna- ti

tvrdé žo v den krádeže na-

lézal ho v domfi pí O líaneyové
na záp Dodgo ul Nejvyňňí tret
na zločin jehož ho Reynoldfl do-pun- tíl

jent lOIetý pobyt v káz-nie- í

— V Hobotu kolem 2 hodiny

ranní Hpáehána byla nmčlá lou-

pež v bodové veřejné knihovny
Neznámý doHud lupič h mankou

na obličeji a ozbrojený revolve-

rem vnikl do budovy a svázav

nočnímu hlídači Oimt Peternon-ov- í

ruce a zavázav mu oči modrým

hedvábným nátkem na krk donu-

til jej aby h ním Sel do druhého

poHchodí Když přifcli do pokoje
v nČmž chována jent Dyron Keed-ov- a

nbírka mincí rozbil JupiČ

Tle Istematiooal Lasa asii InresiiieK( Co

Ořmlovím Hco liliím
Tel DouglAH :5 !:{:{

oblíbenčjňímí žíly urnČlců

jmen Svým nkvost-ný- m

iiředncHcm uchvátil přítomné
dokonale Potlouk který síní ho

rozlehl neutuchl dokud mladý
mÍHtr znovu k rifintroji nezasedí a

nepřidal Chopinovo úchvatné

Nocturno in F major Na to před-neK- l

vlantní nkladbu Dvé Ifumo-ri-Hk- y

ČÍHlcm tímto dokázal žo

jo i talentním nkladatelcm A

onen jiotlcnk který bouřlivěji
než kdy před tím zaburáeel m

Hvčdčíl o tom žo vfiem před-neHe- m

nvé nkladby náležité ho za-vdč-

Nánledovaly L'Aloutto
od Olínky-Dalakírew- a a Z karne-

valu od Kd Oricga jež mČlo býti
čÍHlem konečným LeČ neutucha-

jící potlicnk jiřirnčl umčieft aby

přidal Pccthovenovu Hkladbu lí
Mo vemen t oř Honata in K Stře-

deční koncert byl významnou
v umčlecké drázo mladého

a talentovaného krajana Po kon-cert-
é

bylo mu vřelo gratulováno
témčř VHcmi jiřítomnými a mezi

třmi již přiňli OHobnč potřánlí
rukou mladému umčleí vidčlí

jHfno též četné hudební odborníky
Mnozí gratulovali též jeho učiteli

p Jean P Duřfíeldoví který
může býti opravdu na Hvého žáka

hrdým a matce i otci známému

kapelníku p St li Letovnltémii

kteří též koncertu tomuto přítom-
ní bylí

— 17'ÍHtí neděli nebude nnad

nikoho kdo by nezavítal večer
do Sokolovny a ncHÚčaMniI ho kon-

certu čenkýcli umčlcu pp Vlad

FJorjanhkéjio a Fr Venelnkého za

Hpoluéjčinkování dobře v českých
kruzích známé pí J II Shary
Program koncertu je rjánledujíoíi
1 a) Ped oltářem lamjíčka Hor
nik b) Na nebi na nta hvézdíČek

Horník zapčje p V Florjannký
2 ii ) Kozpaky Kd Krejsa Národ-n- í

pÍHné čenké zapčje p V Flor-jansk- ý

'A Sen Klsy z ojiery ín

Wagner zapěje pí J II

Shory 1 a- - Serenada Nešvera

b) Arubeska (Jhaminade e) Ktu-d- o

a la Tarantella ílruenfidd za-hni- jo

p Fr Veselky 5 Arie
Jeníka z opery "Prodaná nevé-- V

sta" zapěje p Florjanský
(i PÍHié zapčje ií J II Shary
7 Walse de Oonccrt WieniavvHkí

zahraje p Fr Veselský 8 a)
Tvé tmavé oči Jindřich b) Já v

snách Té vidčl Vymetal zapčje
p V hlorjanský i) Národní pís-n- é

české zapejo p V Florjanský
Koncertní klavír Steinway zapůj-

čila ochotné firma Schmoller &

Mucller z Farnam ul Počátek
v 8 hodin večer (Jeny míst 35c

a GOc Krajanům naším nasky-tuj- c

se příležitost aby přítomni
byli koncertu který svojí umě-

leckou hodnotou převyšuje vše-

chny jež u riást pořádány byly
Zmínění umělci kamkoli zavítali
rázec získali si srdce poslucha-
čů a bylí předmětem dokonalého
obdivu ('elé jejich tourné po Sp
Státech znamená jednu vítčznou
dráhu Na jejich triumfech jisté
čestné podíleti se bude též pí J
lí Shary jež v zdejších hudeb-

ních kruíeh ju dobře známa a

jejíž jméno má dobrý zvuk Ni-

kdo neopomeň v nedrli večer do

Sokolovny se dostaviti

NAŠIM ODBĚRATELŮM!

Při prohlídce našich knéh hle-

dali jsme ie ceU řada nailch od-

běratelů vzdor tomu le list je
úžasně levný dluhuje často za u

kolik roků My máme také četné

závazky a veliká vydání Platit!
muiimo hned a hotově List sna-- i

trne su den ze dne zdoken&liti ale

snahy nale zůstivaji nedoceněny
Žád&me ty kteří za list dluhuji
aby neotáleli déle a dluiné obnosy
za pravili

Vyd uPokrokttM

Chceme rodinný obchod!
Přáním najím bylo vždy abychom ii zajistili rodinný

obchod Toho jsme také docílili a sice tím že jsme e řídili

vždy heslem "NejlepSÍ Jakost za nejnilfií ceny" Prodává-

me jen nejéistší vína kařalky i pálenky jakých lze jen po-

užiti k lékařským úéelům

IVnňo kfi&cloclciiiií CMMiy

Ouckenheímer Ovcrholt a Jackdaw kořalky Early
Timen Old Crow a Old McDraycr bourbonky řlná kvar-

tová láhev 75c $100 a $125 Výborná kalifornská vína
kvart 35c 50c a 75c títeté Concord hroznové víno dělané
v Nebrasce gallon $100

Ručíme že veškeré zboží vás uspokojí Jinak penise vrátíme

Grcen Tradin Stamps s každou nákoupí

OMAHA NEB

velkoobchodníci lihovinami
121 N 16th St Omaha

Restaurant

dřli dne !l února w rozxlonabi a

ve tfedu ráno v 5:05 Jiod ze-

mřela Když paní Jíartoí-- lemo-

vá pozorovala na obe známky

povolali k ní dra J)ru
nUfho ' ívínwood který prohlásil
Že paní hodní nantydla a fa za f

jaký hm budu an zdráva J'o-nf-va-

ochuravřlá paní mí mnoho

nenaříkala myxlelo ne žo nemoc

není íjí kterak vážnou a fa v brz-k- u

zaxe bude dobru V Ijlerý Jc

večeru mí jí vňalc opílní při tížilo

a I)r DniNký prohlásil fa lo
vřeí ncjhorSÍ Hlova ta

boleKtiíí dotkla ne nrdeí milují-

cího manžela i dítek Na ryehlo

bylo telefonováno pro Dra

dika do David City který dontavil

hh okolo 11 hod večerní a wpo-leřn- ň

h Dran Honzem vynaložili
VMifdiny íly aby katantrofu od-vrlt-

ílí

Vak bylo jíž pozdi n

katastrofa v f0 bod nadeMa

ZchiiiiIa paní mi rodila hd před 48

roky ve Hlatíné blíže Rychnovu
nud Knižnou a do Ameriky ho

Hvýmí rodiči přijala v ňtlém mll-d- í

Za nedlouho po t říjozdii do
tito nove" vlastí matka jí zemřela

Otce její oženil ho podrubá pojav
za choť Níinku od níž zesnulá

zažila vSeho jen no nic dobrého

Vzdor ťÍHtrkfwi jiebž v tak hojné
mířo doMtivido ho jí od nevlastní

matky vydržela pří rodičích až do
20 roku Mvého veku Tehdy to
tiž oUe její h manželkou svojí ho

rozeSid a odejel na náv&tivu do

Htnié vlasti Toho času bydleli
v Iowij blíži? Odar Rapidu Když
otec odejel do Cech odebrala ho

_A I II t
v jiruvouu

i miř jíu lunuvw ny
ní paní 1'abíánové v Prahne Neb

i ('cdar Hapid do Omany kdež

v krátkZ-- čase provdala ho za p
Jos Bartoše h nímž žíla vo Šťast

nil manželství až do kvřtna 19017

kteréhož času milovaný manžel

zemřel Na radu uvého Svakra

p Vr Ka rbwii z Línwood dobře

zniimého í Omažanňrri odebrala

ho za dva míníco po ovdovéní z

Omahy do Línwood Neb Zakou-

pila i tam pékný majetek a pro
kvou milou uiiřímnou povahu zá-

hy získala hí hojnont jiřátcl V

poHlednírn roce věnovala ho říze-

ní tamnéjsího hotelu který pod je-

jím dohledem zdární pokračoval
Náležela ku třem Hpolkftm k ftá-d- u

Katolent Mladočechň ZCRL k

ftádu ČKI'S a HeNterHké Jcdnotfi

ve Wilber Zennulá zanechává

po Hobe hořem nklíéeného manže-

la a 7 dítek z nichž Anna provdá-

na jest za p Louího Denedu v

KanHiiHU a Joneř jo ženat a usa-

zen v Denver (Jolo Nejmladíí

jest Klára 13 roku utará Jeden

její Hynu Karel neSfantnou ná-

hodou přišel na dráze o obe" nohy

II Ulnrillll Hul Allimi vBi ini
V pátek #v pAl 1 hod odpoledne

byla rakev n poňstatky zcnnulé

i domu Humlku v Linwood Neb

přeneHcna do ínň XČHJ kde

promluvil k hhromážděným před-ned- li

fládtt UatoIent Mfadoechň

p Toniái Duda čenky n pl Ant

Ktldová Hniličky l'o otlbytých

obřadeeh v hIiií byla opřtufl ra

Jk'V vluiíMItt do vou a t velkého

ňťilNtilKtvi diMovoeiui lín nA

Jrnii odkuiM provážila ('ťlen

mni řentnou Mráii dopravena by-

tu do iHrtit liaíeho V unhulii

jak ví podotknuto olbýván byl

johřeb domí p l V Hartoití

ťiicllv llrov

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦liBiii

nklo nkřínč a odcizil J0'} kuny zla-

tých a Htříbrných mincí H[ Htátfi

ražených v roku 1875 až 1800 v

úhrnné cené $HCC0 načež h lu-pe- m

Hvým beze Mojiy zmizel Za-

tím co lupič vybíral kořinť ze

nkřínč PeterHon zbavil ho pout
načež kvapil k oknu nalézajícímu
Hí v zadní éánti budovy a vywko-či- l

z nčho při čemž zranil ho tčž-e- e

na levé noze Policejní ranho-

jič Arnaut oSetříl Petcrnona na-

čež jej dal dopravítí do jeho
č 1808 California ul

ho žo ho policii podaří

polapili Hmřlého lupiče
— Vc Htředu minulého týdne

nadaný pianinta krajan
Ht Letovnký ml svůj první vel

ký HamoHtatný koncert v Schmoller

a Mucller Auditorium Vybraná
HpolečnoHt mezí níž bylo možno

pozorovati přední hudebníky
a rovnčž značnou HÍlu kra- -

janů přiňla aby vyhlechla nada
ného krajana UČantenství bylo
velice hojné což Nvčdčí o tom že

jméno krajana St Letovského ne

jen mezí námi ale i mezi Arneriká

ny má dobrý zvuk Vňichni netr-pčliv- č

očekávali mladého umělce a

když tento po osmé hod in 3 obje-

vil ho na podiu uvítán byl hluč-

ným
-

potleskem Sympatický

mladý umělec zahájil program

svůj krásnou Sonátou oj) 28 od

Ludwiga van Ueetho"ena kterou

předneal h náležitým porozmnčntm
a eitem Na mladém umělci mož

no pozorovati žo BnaŽÍ ho víemož- -

nč uby uméleekým požadavkům
doKÍál eo nejlépe Úsilovná jeho
Kiiaha je opravdu podivuhodná!
Vzdor tomu že není mu donud

možno aby vénoval ne nvému

tak jak nám by hí přál pře- -

eo pil KllZtlein jeno vyHiouj)eni
možno pozorovati že unu-n- i jeho
ho prohlubuje Právem od ného

iiuiefí) v litidouctioHti mnoho o--

kávatl Za iivftj předně odml-imi- i

byl bouřlivým potleskem
DuUíiu éílem bvly ('bopinovy
Hkllbv Tři Preludie op 2 Ktu-d- a

in ( oj 10 Noetumo 1! mAju
a VftUMk op 12 S úanuii b h- -

koti překonával p Ietovlý ob- -

1'rviii UnOí MlH n moderně
třídy nUO I liltu zařízen

VLASTNÍ

číslo 1516-151- 8 Dodjre Dlíce Oialia M
V modernň rnHwaé jídelně buda Vám vždj a každcu hodiuu ochot-ti- ó

jioulouženo tíutl nejlípo připravaoýml jldl řvflřlnou a rQznýrai
Jaké ji-- um' no bftliem luždélio období taopatřiti

Mimo Ht litulHHký "LcraiiOT výborný leřálc Titoinimé "FlMfl
círA -- lít X

imB4BsHitsitsMititiutiiaimiitifimif]
SEVERO-NEMECK- Y LLOYD

l'ravldvlii& puítovnl a parolavrbol doprava

z Beiltixnor do Brómen
jMmo o novech dvoulroub i poitovnícU parulclťh od 7fQ0 du

10000 t anoiuoaUi
Rhclu Matn N ar Caaaod BrUu

Konin lUnovar rraukfurt Hrandaburf Cbamitlti

II kivjutu llaltimore do Urcmca od $1500 iiahoriu
lyUt parulky maji uui jdnu iMdn kajutu) jl otuaaua Jtit Jaka

!! kajuta
Vjřa jiiumati jarulky jaa kradn Puv4 ffieiti tbudovani a aalgna

ařiif dí pukaja kajutul na palubí tilcktrUV oivtlUtil y vlfcch proitorifk
Dalll iprivy padAvajl fcr&Ini jdaatata:

A SCHUMACriHR & CO No 7 8 Osy St„ Usltimore Md
II CliAlJSlíNIím & CO to Dlorn Str Chicsso VI

aab jjlk liatMpť' ' iwi


